
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA PER N. 1 BORSA DI RICERCA PRESSO IL CENTRO DI GEOTECNOLOGIE 

IN SAN GIOVANNI VALDARNO DELL’UNIVERSITA‘ DEGLI STUDI DI SIENA 

 

 

IL RETTORE 

 
- Vista la D.D.G. rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art.5 della D.D.A. rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera n. 02/2018 del Consiglio direttivo del Centro di GeoTecnologie in San Giovanni Valdarno 

dell’Università degli Studi di Siena del 15 giugno 2018, pervenuta all’ufficio in data 20 giugno 2018 prot. 

93322/III-12, relativa alla richiesta del prof. Paolo Conti, per l’istituzione di n. 1 borsa di ricerca, della durata 

di sei mesi,  rinnovabile, per un importo di € 5.000,00=; 

- visto l’Avviso di concorso emanato con D.R. Rep. n. 1085/2018 prot. 121015/III-12 del 19 luglio 2018 per 

l’attribuzione della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Centro di GeoTecnologie in San Giovanni 

Valdarno sul tema: “Indagini idrologiche e idrochimiche finalizzate alla gestione sostenibile della risorsa 

idrica sotterranea e allo sviluppo di nuove strategie di gestione idrica ad elevato valore ambientale”; tutor: 

prof.  Paolo Conti; 

- visto il D.R. Rep. 1244/2018 prot. 140036/III-12 del 24 agosto 2018 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 141737/III-12 del 31 agosto 

2018; 

- visto il D.R. rep.128872018 prot. 142453/III-12 del 40/09/2018 approvazione atti, nel quale risulta 

vincitrice la dr.ssa Chiara Gargiulo; 

- visto il D.R. rep. 1652/2018 prot. 167058/III-12 del 16/10/2018, con il quale, per scorrimento della 

graduatoria, sono state attribuite due borse di ricerca, rispettivamente al dott. Alberto Franchi ed al dott. 

Marco Morandotti; 

- vista la richiesta del prof. Paolo Conti, prot. 4074 del 15/01/2019, deliberata dal Consiglio direttivo del 

Centro di GeoTecnologie in data 21 dicembre 2018, delibera n. 4, con la quale richiede lo scorrimento della 

graduatoria, per una ulteriore borsa di ricerca della durata di 6 (sei) mesi, da assegnare al dott. Alberto 

Corno, risultato idoneo nella graduatoria di merito, così come indicato all’art. 5 dell’Avviso di concorso; 

- visto l’accettazione della borsa di ricerca inviata dal dott. Alberto Corno, di cui al prot. 7243/III-12 del 21 

gennaio 2019, con inizio dell’attività dal 1° febbraio 2019; 



 
 
 

 2 di 2

- accertata la disponibilità dei fondi come da scheda progetto 945-2019-CP-CONTRICRPC_002; 

- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA  

1. Sono approvati gli atti per lo scorrimento della graduatoria degli idonei, per il conferimento di una borsa 

di ricerca sul tema di cui in premessa. 

2. Il dott. Alberto Corno viene assegnata la borsa di ricerca. 

     3.   La borsa di ricerca decorre dal 1° febbraio 2019 al 31 luglio 2019, ventualmente rinnovabile. 

     4.   L’importo  delle  borse  è  di €  5.000,00= cadauna,  esente IRPEF  ai  sensi  dell’art. 4  comma 3  L. 210/98 

           così  come chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

5. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e, 

per l’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e 

sui risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor. 

6. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 

3 del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

7.  
 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-01-23T10:24:45+0000
	BERNI LAURA


		2019-01-23T11:41:41+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-01-23T11:57:29+0000
	FRATI Francesco




